
quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

 
 

RESOLUÇÃO 007/2020 
 
Dispõe sobre aprovação do Demonstrativo 
Sintético Anual da Execução Físico-
Financeiro dos Serviços Socioassistenciais 
da Proteção Social Básica, Proteção 
Social Especial e Benefícios Eventuais, 
oriundo do Fundo Estadual de Assistência 
Social (FEAS) no exercício de 2019.  
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIE – CMAS, no 
uso da competência que lhe confere a lei municipal Nº 1.378 de dezembro de 
1995 e o artigo 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da 
Assistência Social – LOAS,  modificada pela lei 12.435 de 06 de julho  de 2011, na 
Sessão Plenária realizada dia 10 de março de 2020. 
 

 
CONSIDERANDO a Política de Assistência Social – PNAS, aprovada em 
Resolução nº 145 de 2004, que dispõe sobre objetivos, diretrizes, princípios e 
usuários para a implementação do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, 
por meio da execução de serviços e programas no âmbito da Proteção Social; 
 
CONSIDERANDO que os recursos recebidos do FEAS – Fundo Estadual de 
Assistência Social foram executados respeitando os princípios da Administração 
Publica, as regulações e normativas do SUAS, observando o principio da 
finalidade e objetivo a que se destina cada recurso, dentro dos respectivos pisos 
de Proteção Social Básica e Especial, e Benefícios Eventuais. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º APROVAR o Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeiro 
dos Serviços Socioassistenciais da Proteção Social Básica/ Proteção Social 
Especial –– Benefícios Eventuais, referente ao Plano de Ação do exercício de 
2019 do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS). 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor após sua publicação, revogando 
disposições contrárias. 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EC2E4D11F1B9C5A38FB72BFE0BBDAAA



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00976 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Sala de Reunião do Conselho Municipal de Assistência Social, do Município de 

Jequié-Ba, em 11 de março de 2020. 

                                               
 

 
CIRO SILVA PESTANA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
 
 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EC2E4D11F1B9C5A38FB72BFE0BBDAAA


		2020-03-11T14:07:35-0300




